ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.06.2024 года							      № 425

г. Тверь

Об утверждении Положения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Главы администрации города Твери от 08.04.2009 № 1039 «Об утверждении Положения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери»;
2.2. Постановление Главы администрации города Твери от 27.11.2009 № 3345 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 08.04.2009 № 1039 «Об утверждении положения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери»;
2.3. Постановление Главы администрации города Твери от 01.04.2010 № 762 «О внесении изменений в Положение о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 08.04.2009 № 1039 «Об утверждении положения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери», и в постановление Главы администрации города Твери от 27.11.2009 № 3345 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 08.04.2009 № 1039 «Об утверждении положения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери»;
2.4. Постановление Администрации города Твери от 14.01.2011 № 11 «О внесении изменений в Положение о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери»;
2.5. Постановление Администрации города Твери от 23.04.2013 № 455 «О внесении изменений в Положение о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Твери»;
2.6. Пункт 3 постановления Администрации города Твери от 27.08.2018   № 1016 «Об утверждении Порядка проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета города Твери, на предмет эффективности использования средств бюджета города Твери, направляемых на капитальные вложения, и о внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков